Liber Quintus Consil. Alexand.

dicta legitimatio ita intelligi, & interpretari, ut bene probat in l. ex facto. s. fi. in rōne sui, cum gl. ff. ad Treb. idcirco d. nerba, s. absq; pīudicio eorum, qui ab intestato succederent, debent intelligi adiecta esse cā dubitationis tollendę, non quod immutent aliquid, plus, q̄ si adiecta non essent, sicut dī in l. q̄ mutuam. in prin. ff. mand. ¶ Tertiò probat; quia ei, cui licet id, quod est plus, dēt licere id, quod est minus. lege nec in ea. §. uis occidendi. ff. de adul. & in regula, cui licet. in 6. Sed dīs legitimatis licitum est succedere saltem ex testō patris extantib. filijs legitimis, & naturalib. dummodo ip̄sis legitimis non fiat pīudicium in legitima eis debita de iure naturae, multo magis debent posse succedere d. legitimati existentib. transuersalib. q̄bus nulla legitima debet, & quib. non ita debet successio sicut descendantib. l. fratr. C. de inof. test. l. 1. f. 2. & l. 1. C. de impo. lucra. descri. lib. 10. ¶ Quartò, q̄a cum a. legitimatio fuerit facta uiuente patre dictorum legitimato rum, & consentiente seu ratiſcante, non p̄t dici, q̄ quāuis sue c̄essio ex testō, uel ab inte. deferat i. ss legitimatis, q̄ hoc sit cum prāiudicio ipsorum transuersalium, quibus tpe legitimationis nōdūm erat aperta aliqua uia succedendi d. F. adhuc viuenti, q̄ probat sic. ¶ Nam uideamus, q̄ ad legitimationem faciendam debent citari illi, de quorum pīudicio agit, nisi prius ceps de plenitudine ptatis aliter disponeret. l. nam ita diuus. ff. de adopt. l. 2. & l. pe. ff. de na. rest. & tñ uiuo patre si legitimatur cum consensu patris filius illegitimē natus, tunc non requiritur citari agnatos: quia non debet eis successio uiuo patre. l. 1. s. impuberi. ff. de colla. bo. l. si qñ. s. & gñaliter. C. de inof. test. l. f. ff. de lib. agno. & non est in consideratione, q̄ d. agnati uiuente d. F. haberent spem in eius futura successione. l. f. & ibi no. Bar. in l. f. C. de pac. l. post eman. & ibi no. Bar. ff. de lib. leg. & no. Bar. in l. is potest. ff. de acq. h̄ered. nisi in nonnullis casib. ibi notatis per Bar. qui non sunt ad propositū eius, de quo quærifit, ita cōiter circa dictam citationem faciendam ad dictam legitimationem cōcludunt doc. ut no. per Cy. & Bald. in l. adop. io. ff. de adop. & per Ia. de Are. in l. pe. alias f. ff. de natali. resti. & per Ray. in l. 2. eo. ti. & per Bar. & alios in d. l. Gallus. s. & quid si tñ. & Io. And. in addi. Spec. in ti. de succes. ab inte. s. l. in uer. itē scias. & Bal. in l. f. C. qui. res iud. non no. & in princ. C. & in l. 1. C. de inof. do. & Ioan. And. & alij post eum. in c. per uenerabilem, qui filij sint legi. & Ioan. de Imo. in c. nisi cum pridem. s. personæ. de renun. & D. Abb. in c. cum olim. de re iud. & plenē firmat Pet. de Anch. in cons. 427. inci. circa primu n̄ q̄litum. ¶ Quinto in terminis probatur per id, quod consuluit Pet. de Anch. in cons. 154. incip. Pro fratribus defuncti &c. ubi concludit, q̄ si in legitimatione fuit adiecta clausula, uidelicet, absque tamē prāiudicio illorum, qui in eisdem bonis ab intestato successissent parentibus aut consanguineis dictæ personæ legitimate, d. clausula non operabitur, q̄ taliter legitimatus excludatur à futura h̄ereditate patris per h̄eredes legitimos uenientes ab intestato. & s̄m eum h̄ac v̄ fuisse mens patris, qui offert p̄ces legitimanti: & quia hoc suadet natura legitimationis: q̄ est, ut perinde habeat, ac si ab initio nati essent legitimii d. s. reliqui. & uerba debent intelligi s̄m ueritatem actus, super quo proferuntur. l. si stipulatus, in prin. ff. de usu. l. si uno. in princ. ff. loca. c. constitutus, de reli. do. & quia s̄m eum postquam intercessit consensus patris, de cuius prāiudicio agebat, debet talis legitimatio late interpretari, per id, quod habet in l. f. ff. de cōf. sti. prin. iunctis notatis per Inn. in c. cūm dilecti. de dona. Pro hoc etiam adducit, * quia si aliter fieret interpretatio, intelligendo, q̄ omnes, qui possent de iure succedere defuncto, p̄ferendi essent legitimato modicum siue nihil conferret talis legitimatio in successione, cūm post omnes cōsanguineos & uxorem defuncti succedat fiscus. unde non sunt uerba ita interpretanda per id, quod habet in d. l. ex facto. s. f. & in d. c. si Papa. & dixi supra maximē in 2. ar. Et si diceretur, quid ergo operabitur d. clausula, respōdet ip̄se, q̄ effectue huini clausula est; q̄a pereā declarat, q̄ princeps non uoluit pīudicare in iure succedendi ipsis uenientib. ab intestato, licet istum legitimatum eis addiderit. Nā si h̄ac uerba non suffissent adiecta, poruisset dubitari, vtrū legitimans per authoritatē, q̄ h̄et le-

gitimando simp̄r quō ad successionē alicuius certi hois, voluerit perpetuo excludere alios uenientes ab intestato, quāuis l̄timatus repudiaret, uel p̄cederet, alio modo excluderet, 11 † sicut Papa cognoscendo de una cā, v̄ ad se negotium reuocare. c. ut nostrum, de app. & condendo secundā legem, v̄ reuocare primā c. j. de consti. in 6. & dando s̄m procuratorē, v̄ reuocare primum, l. si quis cum procuratorio. s. f. ff. de p̄cu. & sic concludit, q̄ dicta uerba videant adiecta cā dubitationis tollenda. ¶ Sexto probatur per decisionē Ang. ēt in terminis in cons. 264. incip. D. Papa cum duob. &c. ubi dicit, 12 † q̄ ista uerba, q̄ apponuntur in legitimationib. s. absq; tamē prāiudicio illorum, qui in eiusdē bonis ab intestato succederent parentib. & consanguineis personæ l̄timatae, possunt trahi ad multis sensus. unus est, ut intelligatur de pīudicio uenientium ab intestato, quibus ius succedendi in bonis personæ defuncte effet q̄lītum tpe quo siebat legitimatio, & ista interpretatio s̄m eum fundat in d. l. 2. s. si q̄ d. principe. cum si. Item posset intelligi de eo inre, q̄d posset deferri in successione, q̄ deferret post legitimationem, ex cā tñ de prāterito: ut si tales uenientes ab intestato essent uocati per fideicommissum, cuius dies nondūm cesserat tpe, quo siebat legitimatio: nam si per legitimationem tractat de excludendo eos à dicto fideicommissio, non erit dicendum, q̄ stante d. clausula excludantur, cum saltem pp spem probabilem in fideicommissio fundatā tpe dictæ legitimationis non effet iustum, q̄ excluderent. ¶ Est. n. probabilis talis spes fideicommissi ēt uiuente illo, qui post mortem suā grauatus fuerat restituere per fideicommissum; quia non dī tractari, uel agi de h̄ereditate uiuentis, sed mortui; quia per fideicommissariam substitutionem non dī succedi illi, qui est grauatus per fideicommissum, sed illi defuncto, qui fideicommissum reliquit in ultima uoluntate. l. coh̄redi. s. cum filiā. ff. de vulg. & pup. l. precib. C. de inpub. & alijs substi. Vnde grauatus de fideicommissio post mortem suam restituendo * bene p̄t ante mortē cogi. ut caueat de restituendo eueniēte morte. l. cum Archimedrā. C. ut in pos. leg. Quod quidem fieri non posset, si de h̄ereditate uiuentis tractari diceretur, quamuis petens talem cautionem ēt haberet aliquam spem successionis in illa h̄ereditate uiuentis, puta rōne pupillaris substōnis factæ pupilli uiuentis de ipso substituto, qui cautionē peteret uitio pupillo. l. 2. s. interdum. ff. de vulg. & pup. & declarat Bar. in l. is potest. non aut̄ potest intelligi d. clausula s̄m Ang. in d. cons. de alijs succedentib. aliter ab intestato, qm̄ sequeretur, q̄ legitimatio redderetur sine effectu in succedendo: quia quō ad succedendum matri uel maternę lineā non erat necessaria legitimatio. l. si spurius. & l. hac parte. ff. unde cognā. & l. si suspecta. s. j. ff. de inof. test. In h̄ereditate patris etiam in quadam parte succedit filius naturalis absq; legitimatione cefantibus filijs legitimis, ut in auth. licet. C. de nat. lib. In parte aut̄, in qua non succederet, nisi esset legitimatus, ēt talis legitimatio non prodesset: quia semper diceremus esse cum prāiudicio aliorum uenientium ab intestato, unde h̄ec interpretatione recipi non dēt, per quam actus redderetur inanis. d. c. si Papa, s̄m eum. ¶ Septimo probatur per decisionē Paul. de Cast. lib. 2. cons. 27. incip. Dicendum est dictam h̄ereditatem &c. ubi concludit, q̄ cīa apposita in legitimatione, in qua dī, q̄ per talem legitimationem non fiat prāiudicium legitimis h̄eredib. s. descendib. ex proprio corpore patris legitimari facientis: non aut̄ debet intelligi de collateribus, ēt si deceperit ab intestato pater dicti legitimati: quia alias d. legitimatio quō ad successionem nullius effet utilitatis. ad hoc allegat in simili no. in d. l. ex facto. s. f. & si d. F. de cederet condito testō, in quo dictos filios legitimatos instituerat h̄eredes, certissimum esset, q̄ dicti transuersales * remanerent omnino exclusi: quia non possent dicere eis inferri prāiudicium per dictam legitimationem condito testamento: quia ipsis transuersalibus ita demum h̄ereditas prādicti F. acquirebatur, si ipse F. hoc uellet expressè, uel tacite, & nō aliter d. l. fratres. & d. l. fratr. expressè, s. si d. F. dictos transuersales instituit set h̄edes, tacite uero, si ipse F. sine liberis ab intestato decessisset. l. cōficiuntur, & l. si quis cum nullū. ff. de iure

iure codi. Ergo si d.F. faciat testimoniū in quo dictos legitimatos instituat h̄fides, non dī afferre p̄iudicium legitimatio dictis transuersalibus; quia ēt testator cuicunq; alteri extraneo nō turpi personā potuisset suā h̄ereditatē in totum relinquare, & dictos transuersales excludere, ut in d.l. frates. Si aut̄ sup̄uenirent filii legitimis, & naturales, qui post legitimationem nascerent, adhuc operaret dicta legitimatio ad fauorē filiorum legitimorum, si d.F. decedat condito testō, in quo eis relinquat, quicquid ipse uoluerit, salua tā semper remanente legitima dictis filiis legitimis, & naturalib. ut clarē dicit tenor legitimationis, & patet ex notatis per Io. And. in addi. Spe. in tit. de success. ab intest. s. i. in addi. q̄ incipit, ubi hoc dixit &c. & Pau. de Cast. clare in d.s. & quid si tm. ¶ Et quamuis ex p̄dētis facile colligat r̄sum a l oīa allegata in contrarium; tñ specialius r̄ndendo, † Dico in primis non obstat, dum dicebat, q̄ sequeretur, q̄ nihil operarentur illa uerba apposita in legitimatione, sc̄ absq; p̄iudicio eorum, qui in dictis bonis succedere deberent, si d.F. parentes agnati, & cognati intestati decederent: quia r̄deo, q̄ illa uerba tacitē inerant, & ideo non est absurdum, si nihil operant, & intelliguntur directa cā dubitationis tollendā. Item non dī afferri p̄iudicium dictis transuersalibus, si dicti legitimati succedant, cum fuerint legitimati in uita d.F. & de eius uoluntate, ut per plura sup̄rà probui. & maximē si d.F. testatus decessat, & est superius ostensum. ¶ Nec obst. q̄ dicta clā debeat operari, q̄ legitimati solum admittantur, q̄ oēs successuri ab intestato, & etiam fūtus repudiarent: quia dicta obiectio tollitur per d.l. ex facto. s. fi. cum gl. ff. ad Trebell. ubi patet, q̄ quia hoc raro enuit, propterea dispō, quæ non posset uerificari, nisi in tamē euentum, censet inanis, & ideo non admittitur interpretatione, q̄ disponens uideatur de illo casu sentire. ¶ Non ob. dictum confi. Bal. primō: quia in casu isto cessabat coniectura, quæ militat in casu nostro, ut q̄ in legitimatione esset p̄missum, q̄ possent legitimati succedere ex testō etiam extantib. filiis legitimis, & naturalibus, dummodo non inferatur p̄iudicium legitimis, & naturalibus in legitima debita iuris naturalis. Multō magis ergo fateri oporteret, q̄ possint isti legitimati succedere existentibus istis transuersalib. quibus nulla legitima debetur, ut est dictum. Pr̄terea posito, q̄ illud fuerit consilium Bal. de quo satis ambiguis sum, cum nihil alleget, ex quo p̄betur sui conclusio, vult. n. q̄ illa uerba importent, q̄ transuersales agnati usq; ad quartum gradum excludant legitimatos, sed agnati post quartum gradum non, nec etiam uxor, uel fiscus, alie. l. fi. uer. si quis uero. C. de condi. ubi hoc nou probatur. Nā ibi solum h̄f, q̄ priuilegium cōceditur per illam l. liberis, parētibus, & agnatis usq; ad quartum gradum, & cognatis usq; ad tertium gradum, ut si erant instituti in testamento habente ēt clausulam codicillarem, & eleḡrint uenire ex via incompetenti, puta ex testamento, non excluduntur à via competenti, puta à via codicillorum, q̄ decisio non potest adaptari ad istum casum, in quo clausula apposita in legitimatione generaliter excipit p̄iudicium illorum, qui essent ab intestato successuri, & ideo de omnibus debet intelligi. l. i. s. generaliter. ff. lega. p̄estan. l. Iulia. ff. de legi. & ideo si intelligeretur, q̄ non possint filii legitimati succedere nisi deficientibus, aut exclusis omnibus, qui possint ab intestato succedere, inanis esset dicta legitimatio, & propterea reicienda est dicta interpretatio, per d.l. ex facto, & dictum est sup̄rà. Et propterea alij doc. cōiter, quos sup̄retuli, tenent contrarium eius, quod dicit Bal. in d. cons. Pr̄terea Bal. non negat, q̄ cōdito testō, in quo legitimati essent instituti, non excludantur uenientes ab intestato. ¶ Non ob. etiam, dum dicebatur, q̄ si nascantur d.F. filii legitimis, & naturales, debet i. fringi legitimatio: quia sicut princeps non potest legitimare extantibus filiis legitimis, & naturalibus, ita si facta sit legitimatio qualis extantibus filiis legitimis, debet infringi, si postea nascantur legitimis, & naturales: 16 † quia ad hoc respondeo, q̄ imō princeps de plenitudine * potestatis, qua utitur, quando est adiecta clausula non obstante, prout fuit in proposito nostro, p̄t legitimare, etiam extantibus legitimis, secundum cōes conclusiones doctorum, ut

no. Iac. de Bel. in s. & qm. in aut. q̄ mo. na. effi. sui. per id quod, no. in s. eo. ti. & firmat Sal. in aut. item si qs. la. i. C. de nat. lib. & Mod. in d.c. naturales. & est de mēte gl. ibi. & no. doc. maxi mē Io. de Imo. in c. nisi cum pridem. s. persona. de renun. Fortius dixit Ang. in s. si qs. igit. el. i. in auth. qbus mod. na. effi. sui. per illum tex. p̄ licet comes sacri palatij, q̄ hēt ptātem legitimādi filios naturales ex priuilegio Imperiali, non posse eos legitimare ad petitionē ipsorū naturaliū, existētib. legitimis, & naturalib. tñ ad petitionē patris poterit. Tñ istud d. Ang. nō pono p̄ cōstāti: q̄a nō est necessariū ī casu nřo, ī quo non tractamus de legitimatione facta à Comite, sed à Papa, q̄ est sup̄rà legem. c. p̄posuit, de concess. p̄ben. l. princeps. ff. de leg. † & oēs fatēt, q̄ princeps dare possit Comiti ptātem legitimandi filios illegitimatos ēt extantib. legitimis, & naturalibus ut no. Bal. in l. cum filius in princ. ff. de test. mi. & Pau. de Cast. in d.s. & qd si tm. & li. i. cons. 180. inci. Super, qd primo loco q̄ritur &c. † Item r̄ndeo, q̄ legitimatio facta non extantib. filiis legitimis, & naturalib. ī infringit, licet postea nascātur filii legitimati, quia res perfecta, & cōsumata licet deueniat ad eum casum à quo incipere non posset, non irritatur. l. si sub una. s. i. ff. de uerb. ob. & in regula, factum legitimē. & ibi not. Dy. li. 6. & ita per hanc r̄onem & alias plures tenet Rayn. & Bar. & Io. de Imo. in d.l. ex facto. in prin. ff. de vulg. & pup. ubi dicunt. q̄ legitimatio statim dī sortita effectum: quia facit illum illegitimum, ac si ab initio esset negatus legitimus. d. s. reliqui. licet adhuc non euenerit actus successionis, q̄ est accessoriū ad legitimationem, ita ēt tenet Cy. & Saly. in l. si vñquā. C. de reuo. do. & Ant. de But. & D. Abb. in c. per uenerabilem, qui filii sint leg. & Lud. Ro. ita plenē cōcludit in cons. 194. inci. In proposita conclusione. Et ita est de mente Ioan. And. in addi. ad Spe. proximē alleg. & tātō magis ubi hoc apparet ex uerbis legitimationis fuisse de mente Papē legitimatis, ut in casu nřo euidenter colligat ex uerbis dicta legitimatis. ¶ Postremō non ob. q̄ in literis apostolicis dicta legitimatis sit apposita gñaliter, & non sp̄aliter * clausula, nō obstante. s. fi. in auth. quib. mo. na. effi. sui. † Quia respond. q̄ sufficit gñalis d. clausula. Non obstantib. Imperialibus & apostolicis constōnibus contrarijs &c. ut est gl. i. uncto text. in l. i. in uerbo rescriptis. C. de natu. lib. Et illā sequitur ibi Bald. & Ang. & formaliter in terminis nostris ita consuluit Pet. de Anch. in cons. 335. inci. Viso diligenter tenore indulti &c. ubi concludit, q̄ sufficiat dicta clausula gñalis, non obstante in ea forma propriè prout est in dicta p̄senti legitimatione: quia fm eum idē operat ista gñalis derogatio, quò ad oīa sub gñē comprehensa, qd operat specialis quò ad speciem. l. si duo. ff. de admi. tut. & l. oēs. C. de p̄scri. 30. anno. & c. si sacerdos. de offi. ord. Item, qa fm eum istud est quoddā priuilegium quasi priuans legem, siue corrigens in hoc casu legem, & iō hoc casu tm est dicere. Non obstante aliqua lege, ac si diceret, nō obstante tali lege, p̄posita sc̄ia principis, q̄ p̄sumit h̄re sc̄iam oīm legum. l. oīm. C. de test. & arg. l. i. & 2. ff. de lib. & posthu. ¶ Pr̄terea adducit, q̄ Papa priuilegiando dictos legitimatos 20 uoluit legib. & canonib. contradicentib. derogari, † quia priuilegium est priuans legē, ut 3. dist. priuilegia. & iō tūc in priuilegio gratio non requiri, q̄ dicat. Non obstante tali lege. allegat no. per Host. in sum. de rescri. s. quas uero uer. si uero sit contra ius. cum uer. seq. allegat ēt no. per Io. And. in c. de excess. pla. in 6. in nouel. & subdit, q̄ posito, q̄ reperiret lex Imperialis, phibens hoc expressē à Principe impetrari, uel disponens talē impetrationem irritā esse, qd tñ fm eum non facit tex. in d. s. fi. quò ad istos spurios, de qbus tractamus. † Tñ cum nos nō simus in terris Imperij, sed Ecclesiæ Romanæ, vt est ciuitas Eugubij, in qua fuit dicta consultatio Pet. de Anch. & ut ciuitas Bononia, in qua agit casus noster, non debet tale indultum apostolicum regulari fm leges, qa in talib. locis nō hēt Imperator aliqd Imperiū. cle. ne Romani. de iureiur. Nec indulta Papæ maximē cum dicta clausula gñali derogatoriz, ut sup̄rà subiacere debent dispositioni Imperatoris, cū distin & tñ sint potestates. 68. dist. cū ad uerū. Idē cōsuluit in effectu Pau. de Cast. l. i. 2. cons. 125. inci. Dubitat primō, an comes &c. 22 † ubi concludit, q̄ sufficiat clausula non obstante, p̄ hac uerba,